
DODATEK Č. 1 
K E 

SMLOUVĚ O PODPOŘE ROZVOJE 
INFRASTRUKTURY 

uzavřený podle ustanovení § 2430 a ustaň. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku níže uvedeného 
dne mezi 

Městem Hořovice 
se sídlem Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 

IČO: 00233242 
zastoupeným Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 

(dále jen „Investor") 

a 

obchodní společností 
Vodovody a kanalizace Beroun a.s. 

se sídlem Mostníkovská 255, 266 41 Beroun 
IČO: 46356975 

zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B , vložka 2378 
zastoupenou Mgr. Jiřím Paulem, M B A , předsedou představenstva 

(dále jen „VaK Beroun") 

Investor a V a K Beroun dále společně též „Strany" a každý z nich samostatně „Strana". 



P R E A M B U L E 

Jelikož: 

(A) společnost V a K Beroun a Investor uzavřeli dne 06.06.2022 smlouvu o podpoře 
rozvoje infrastruktury, jejímž předmětem je závazek společnosti V a K Beroun 
vyvíjet činnost ve prospěch Investora směřující k napojení Nemovitostí Investora 
na V H majetek V a K Beroun v rozsahu Rezervované kapacity, a závazek Investora 
uhradit společnosti V a K Beroun Odměnu a účelně vynaložené výdaje (dále jen 
„Smlouva"); 

(B) společnost V a K Beroun a Investor mají zájem, aby závazek Investora uhradit 
společnosti V a K Beroun účelně vynaložené výdaje ve smyslu Smlouvy byl zajištěn 
bankovní zárukou, za podmínek dále specifikovaných v tomto Dodatku; 

dohodly se Strany na následujícím: 

1. D E F I N I C E A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Pojmy v tomto Dodatku výslovně nespecifikované mají stejný význam, jaký je uveden ve 
Smlouvě. 

1.2 Dodatek znamená ujednání Stran o založení svých vzájemných závazků obsažených na 
této listině, včetně všech jejích příloh. 

2. P Ř E D M Ě T D O D A T K U 

2.1 Tímto Dodatkem se mění bod 4.2 Smlouvy, který nově zní takto: 

„Investor uhradí celou částku Odměny na základe'vystavené'zálohové'faktury, a to 14 dnů ode dne doručení 
pňslušné faktury na účet uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena bezprostředně po uyavření této 
Smlouvy. Konečná faktura s náležitostmi daňového dokladu bude vystavena ve lhůtě 14 dnů po uzavření 
dohody vlastníků provodně souvisejících vodovodů o spolufinancováni'rozvoje infrastruktury s hl. m. Prahou 
ve smyslu bodu 3.1. této Smlouvy." 

2.2 Tímto Dodatkem se mění bod 4.3 Smlouvy, který nově zní takto: 

„ Vedle Odměny má VaK Beroun nárok na úhradu výdajů účelně vynaložených v souvislosti s plněním 
této Smlouvy, yejména výdajů vynaložených vůči hl. m. Krasy v souvislosti se ycijištěním Reservované 
kapacity. Předpokládané výdaje na realizaci Rozšíření VH majetku hl. m. Prahy činí k dnešnímu dni 
742.756.860,- Kč (slovy: sedm set čtyňcet dva miliony sedm set padesát šest tisíc osm set šedesát korun 
českých). Předpokládané výdaje na zajištěni'Reservované kapacity činí 1.093.764,-Kč (slovy:jeden milion 
devadesát tň tisíc sedm set šedesát čtyň korun českých) a jsou blíye určeny v Příloye 1 této Smlouvy. 
V případě, fy k této částce bude ye strany hl. m. Prahy účtována DPH, zavazuje se Investor uhradit také 
tuto DPH." 

2.3 Tímto Dodatkem se mění bod 4.4 Smlouvy, který nově zní takto: 
„Výdaje hrazené Investorem ve smyslu bodu 4.3 této Smlouvy budou vyfakturovány společností VaK 
Beroun Investorovi po uplynutí 30 dnů ode dne pňjetí rozhodnutí valné hromady společnosti VaK Beroun 
o vyplacení podílu na zisku akcionářům ya období 10/2021-09/2022, nejpozději však 31. 05. 2023. 



Faktura bude vystavena buďjako zálohová, a to v případě, %e v okamžiku vystavenífaktury nebude
uzavřena dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o spolufinancování rozvoje infrastruktury
s hl. m. Prahou ve smyslu bodu 3.1. této Smlouvy, nebojako konečná, v pnpadě, fejiž dohoda vlastníků
provozně souvisejících vodovodů o spolufinancování rozvoje infrastruktury bude uzavřena. Strany si
ujednaly, žy pohledávka společnosti VaK Beroun na úhradu zálohy na výdaje na zajištění Rezervované
kapacity, případně pohledávka na úhradu vynaložených výdajů na zajištění Rezervované kapacity, je
Způsobilou k započteníprotijakékoliv pohledávce Investora za společností VaK Beroun."

2.4 Ve zbytku zůstává Smlouva tímto Dodatkem nedotčena.

3. ZAVERECNA USTANOVENI

3.1 Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu,
z nichž obdrží každá Strana po jednom stejnopisu.

3.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.

3.3 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně. Strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost svým jednáním
ovlivnit obsah jakéhokoliv ujednání obsaženého v tomto Dodatku. Současně prohlašují, že
si Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.


